[image: image2.png]MakeT naMsITHOI0 3HaKAa
«10 1eT MyHUIMIIAJIbHOMY 00Pa30BaHHIO

Pa3zmep: 33,5 X 45 mm

ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.08.2015 г. № 49
О юбилейном нагрудном знаке

«10 лет сельскому поселению Шеметовское»

В ознаменование 10-летия с момента образования сельского поселения Шеметовское

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить положение о юбилейном нагрудном знаке «10 лет сельскому поселению Шеметовское».

2. Утвердить описание юбилейного нагрудного знака «10 лет сельскому поселению Шеметовское» и его рисунок.
3. Администрации сельского поселения Шеметовское в срок до 24.08.2015 г. подготовить предложения по награждению юбилейными нагрудными знаками «10 лет сельскому поселению Шеметовское».

Глава сельского

поселения Шеметовское

Т.В. Бурынина
Утверждено

постановлением Главы

сельского поселения Шеметовское

от 03.08.2015 г. № 49
Положение

о юбилейном нагрудном знаке

«10 лет сельскому поселению Шеметовское»

1. Юбилейным нагрудным знаком «10 лет сельскому поселению Шеметовское» (далее - юбилейный знак) могут быть награждены:
- действующие депутаты сельского поселения Шеметовское;

- депутаты сельского поселения Шеметовское, срок полномочий которых истек;

- лица, плодотворно работающие или работавшие ранее в органах местного самоуправления сельского поселения Шеметовское;

- почетные жители сельского поселения Шеметовское;

- заслуженные труженики и ветераны сельского поселения Шеметовское;

- участники ВОВ, проживающие на территории сельского поселения Шеметовское;

- почетные гости сельского поселения Шеметовское.

2. С ходатайством о награждении юбилейным знаком к Главе сельского поселения Шеметовское могут обращаться:

- депутаты Совета депутатов сельского поселения Шеметовское;

- органы и должностные лица органов местного самоуправления сельского поселения Шеметовское;

-  трудовые коллективы и организации независимо от форм собственности, осуществляющие свою деятельность на территории сельского поселения Шеметовское, их руководители.

3. Решение о награждении юбилейным знаком принимается Главой сельского поселения Шеметовское  и оформляется соответствующим постановлением.

4. Лицам, награжденным юбилейным знаком, выдается удостоверение.

5. Вручение юбилейного знака производится Главой сельского поселения Шеметовское.

6. При утере нагрудного знака или удостоверения к нему дубликаты не выдаются.

Утверждено

постановлением Главы

сельского поселения Шеметовское

от 03.08.2015 г. № 49
Описание
юбилейного нагрудного знака

«10 лет  сельскому поселению Шеметовское»
Юбилейный нагрудный знак «10 лет сельскому поселению Шеметовское» изготавливается из томпака с нанесением цветной эмали и имеет размер 33,5 х 45 мм.
[image: image1.png]

По верхнему краю знака расположены герб Московской области и даты - «2005»,  «2015», ниже - надпись на синем фоне «ШЕМЕТОВСКОЕ». Далее в левом углу размещен герб сельского поселения Шеметовское (в цвете), в правом – надпись «10 лет» и изображение колоса. В нижнем крае знака расположена надпись «МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ» (рисунок 1).

Рисунок 1